2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2020                                                                                               №1183
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 08.10.2015 №1191 «Об утверждении

административного регламента

осуществления муниципального

контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения

в границах города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города               Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление от 08.10.2015 №1191 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью  автомобильных дорог местного значения в границах города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

от 06.10.2020 №1183

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 08.10.2015 №1191 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью  автомобильных дорог местного значения в границах

города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:

1.Подпункт 1 пункта 37 главы 2 раздела 3 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«в связи с принятием органом муниципального контроля решения   об исключении плановой проверки на основании актов Правительства Российской Федерации, устанавливающих особенности организации                      и осуществления государственного контроля (надзора) в 2020 году.».

2.Пункт 40 главы 3 раздела 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Плановые проверки проводятся в порядке, установленном статьей 9 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ, с учетом положений постановления Правительства Российской Федерации  от 03.04.2020 №438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора)                       и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».».
3.Пункт 73 главы 4 раздела 3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Внеплановые проверки проводятся в порядке, установленном статьей 10 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ, с учетом положений постановления Правительства Российской Федерации                     от 03.04.2020 №438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля                          и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».».